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Marszałek Adam Jarubas oraz prof. Stanisław Adamczak, rektor Politechniki
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Świętokrzyskiej podpisali umowę o dofinansowanie projektu „REO-PRZEPŁYWY –
Laboratorium badań przepływu reologicznych cieczy szansą na zwiększenie innowacyjności
procesu transportu minerałów w województwie świętokrzyskim”. Koszt całkowity projektu to
298 265,00 zł, a dofinansowanie unijne wynosi 253 525,25 PLN (85,00%). Okres realizacji:
01.01.2014 – 31.12.2014.

Przedmiotem projektu jest wsparcie ośrodka badawczego Politechniki Świętokrzyskiej
poprzez wyposażenie nowego laboratorium. poprzez zakup 5 środków trwałych m.in:
−stanowiska doświadczalnego do wyznaczania charakterystyki pomp i elementów instalacji
przepływowej,
−stanowiska doświadczalnego do wyznaczania strat tarcia w przewodach liniowych,
−zestawu komputerowego z osprzętem. Laboratorium do badań własności reologicznych
przepływów cieczy ma ważne znaczenie ze względu na występowanie w regionie transportu
rurociągowego minerałów. Transport hydrauliczny reologicznie złożonych cieczy w
przewodach wykorzystywany jest w takich dziedzinach jak: przemysł cementowy,
wapienniczy, elektrociepłowniczy, przetwórstwo owocowo-warzywne oraz ochrona
środowiska. Transport fazy stałej przy użyciu cieczy nośnej stanowi alternatywę dla
konwencjonalnych metod transportu ze względu na mniejszy stopień zanieczyszczenia
środowiska oraz niższe koszty eksploatacyjne instalacji przepływowej. Zakup nowoczesnej
aparatury badawczej do pomiaru parametrów przepływu umożliwi wykonanie
kompleksowych badań na rzecz gospodarki regionu świętokrzyskiego.

W ramach inwestycji utworzone zostanie laboratorium badawcze, w którym zrealizowane
zostaną min. 2 projekty badawczo – rozwojowe. Zostanie nawiązana współpraca z minimum
9 podmiotami należącym do sektora gospodarczego.

***

W ramach projektu E.L.P. – Europa Lavoro Professioni – „Transnazionalita e
Interregionalita” dotyczącego odbywania stażów przez włoskich absolwentów wyższych
uczelni w instytucjach państwowych, samorządowych oraz w firmach województwa
świętokrzyskiego, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego praktyki
odbyły 3 osoby z Włoch. Ze stażystami kończącymi praktyki spotka się marszałek Adam
Jarubas. Instytucją pośredniczącą w zorganizowaniu praktyk było Międzynarodowe
Centrum Szkoleń i Turystyki „Karol” w Starachowicach.

***
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W Katowicach wicemarszałek Grzegorz Świercz uczestniczy w Europejskim Kongresie
Gospodarczym 2014. To już szósta edycja tej imprezy, w której udział bierze ok. 6000 gości–
polityków, ekonomistów, naukowców oraz przedsiębiorców. Przez trzy dni zebrani
dyskutować będą o najważniejszych wyzwaniach gospodarczych Polski, Europy i świata.

***

W Mikołajkach Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w
dwudniowym XVII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich. Dzisiaj odbędzie się
dyskusja  programowa  dotycząca  najistotniejszych  obszarów  działania  samorządów
powiatowych.  Jutro  odbędą się  dwa seminaria:  „Zmiany  demograficzne  wyzwaniem dla
systemów ochrony zdrowia i pomocy społecznej w Polsce i Europie” oraz „Na przyszłości
budujemy przyszłość samorządów terytorialnych w Polsce”.

***

Na  zaproszenie  Dyrekcji  Prywatnego  Zespołu  Szkół  w  Skarżysku  –  Kamiennej  Jan
Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystego
przekazania sztandaru szkole.

***

Na Rynku w Kielcach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wziął
udział w uroczystości z okazji 69. rocznicy zakończenia II wojny światowej. W programie
obchodów m.in. odegranie hymnu oraz wciągnięcie flagi państwowej na maszt.
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